ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH SÓC TRĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /2025/QĐ-UBND Sóc Trăng, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 23

tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng Quy định thẩm

quyền cấp giấy phép xây dựng; quy mô công trình và thời hạn tồn tại của

công trình theo giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng

về quản lý hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2021/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

Quy định thẩm quyền cấp giấy phép xây dựng; quy mô công trình và thời

hạn tồn tại của công trình theo giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng:

Sửa đổi, bổ sung Điều 2 như sau:

“1. Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp cho Sở Xây dựng cấp giấy phép xây

dựng công trình thuộc đối tượng có yêu cầu phải cấp giấy phép xây dựng trên

địa bàn tỉnh (bao gồm công trình nhà ở riêng lẻ và công trình thuộc dự án đầu tư

xây dựng chỉ có công trình cấp III, cấp IV nằm trên địa bàn hai đơn vị hành

chính cấp huyện trở lên) trừ công trình thuộc khoản 2, khoản 3 Điều này.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp cho Ban Quản lý các khu công nghiệp

tỉnh cấp giấy phép xây dựng công trình thuộc phạm vi quản lý của mình trong

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trừ công trình thuộc khoản 3

Điều này (bao gồm công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng chỉ có công trình cấp

DỰ THẢO 2

2

III, cấp IV nằm trên địa bàn hai đơn vị hành chính cấp huyện trở lên trong các

khu công nghiệp).

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố cấp giấy phép xây dựng

đối với công trình cấp III, cấp IV và nhà ở riêng lẻ (bao gồm công trình nhà ở

riêng lẻ từ cấp II trở lên) trên địa bàn do mình quản lý.”.

 Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng … năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng,

Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng và các tổ

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- ………;

- Lưu: …

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:38:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!